
« » №

1 5106110 98 98

1 5094097 60 60

09.04.02 Информационные системы и технологии

Искусственный интеллект

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 29

августа 2025 года № 16

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года по программам магистратуры

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

нижеследующих лиц: 

04.04.01 Химия

Биомедицинская химия и разработка систем адресной доставки 

лекарственных средств

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. 1624 СТ

Москва

О зачислении на 1-й курс

на контрактной основе



1 5062758 84 84

1 5038256 87 87

18.04.01 Химическая технология

Химия и технология биологически активных веществ

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 3644178 70 70

18.04.01 Химическая технология

Химическая технология радиофармпрепаратов

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

3 4910104 91 6 97

18.04.01 Химическая технология

Химическая технология полимеров медико-биологического назначения

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 5028092 93 11 104

2 4909592 95 5 100

4 4489364 67 67

18.04.01 Химическая технология

Химический дизайн в защите растений

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4807981 77 77

2 5160081 75 75

3 4935237 70 70

18.04.01 Химическая технология

Технологии парфюмерно-косметических композиций

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл



18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии

Современные процессы, аппараты и технологии химических производств

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4425293 85 85

Технология неорганических веществ, сорбентов и катализаторов для их 

производства

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4437133 70 1 71

8 5061445 70 70

9 4752509 60 60

18.04.01 Химическая технология

6 5039838 80 80

7 5010927 75 5 80

4 4819381 80 4 84

5 4786668 80 4 84

1 5010730 90 90

2 4987792 85 85

3 4432923 85 85

1 4654226 80 80

18.04.01 Химическая технология

Современная технология полимеров, композитов и покрытий

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

18.04.01 Химическая технология

Современные технологии и аналитические методы исследований в системе 

допинг- и наркоконтроля

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл



2 4623661 87 87

27.04.06 Организация и управление наукоемкими производствами

Организация производства и технологическое предпринимательство

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4168347 90 90

Инновационные материалы и защита от коррозии

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4697181 80 80

2 4425749 90 90

3 4748409 90 90

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии

Химическая и электрохимическая обработка материалов

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4529906 92 92

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии

Промышленная экология

№ СНИЛС\Уникальный код Письменный экзамен
Инд. 

дост.
Балл

1 4211962 85 85


